
Jutgen una Mosso acusada de multar per revenja

L'agent de Sant Feliu de Gu�xols Saray P. G. assegura que �s "pura

coincid�ncia" que conegu�s el noi

ACN

La mosso d'Esquadra de Sant Feliu de Gu�xols (Baix Empord�) acusada de posar multes de tr�nsit

per revenja, Saray P. G., ha assegurat que va aturar i sancionar el conductor perqu� incomplia les normes de

circulaci� i no perqu� tinguessin cap enemistat anterior. L'agent tamb� ha qualif icat de "pura coincid�ncia" que

hagu�s buscat les dades del conductor a l'ordinador de comissaria. La defensa demana que l'absolguin. El f iscal,

en canvi, vol que la condemnin a 5 anys de pres� per un delicte continuat de falsedat en document of icial. El

jove que va rebre multes per conduir sense carnet, parlant pel m�bil i sense cintur� ha assegurat que en el

moment que el van denunciar estava a casa dormint.

Saray P. G. s'enfronta a 5 anys de pres�, 5 anys d'inhabilitaci� i a pagar una multa de 7.200 euros per haver posat

tres multes falses a un cambrer de la discoteca 'çtico' de Platja d'Aro amb qui havia discutit un mes abans.

Segons l'acusaci� p�blica, l'agent, enfadada per la discussi� i amb �nim de venjan�a, va buscar les dades

personals i del cotxe del cambrer i va omplir les tres den�ncies amb data 26 de juny del 2008.

A mitjans agost, el cambrer va rebre la primera de les multes i tot i que va sospitar que darrera de la den�ncia i

havia la m� de l'agent, va decidir pagar-la per "estalviar-se problemes". L'impor t d'aquesta primera sanci� era

d'uns 50 euros. No va ser f ins que va rebre les altres dues, que ja eren d'una quantia m�s elevada i tamb�

implicava perdre punts del carnet, que va decidir denunciar el cas.

La f iscalia creu que ha quedat acreditat que la mosso va actuar per revenja i que no �s cer t que enxamp�s el

jove conduint sense carnet, parlant pel m�bil i sense cintur�. Segons l'acusaci� p�blica, el detonant va ser la

disputa que acusada i v�ctima van tenir el 17 de maig a la discoteca on la mosso va arribar gaireb� a l'hora de

tancar a buscar-hi el seu xicot, que treballava de por ter. Mentre plegaven, la processada va demanar una

beguda a la barra i, quan els cambrers s'hi van negar perqu� estaven recollint, es van barallar.

Durant el judici, l'acusada ha negat que discut�s amb ning� i diu que van ser el cambrer i el por ter -que era el seu

xicot- els que es van barallar. "Jo no vaig intervenir", ha assegurat la noia. L'agent insisteix que la matinada del

26 de juny, a la carretera C-253 va aturar un vehicle perqu� va veure que el conductor condu�a parlant pel m�bil i

sense carnet. La mosso ha dit que no va identif icar el cambrer f ins que ja l'havia aturat per� que igualment li va

demanar la documentaci�. "Va dir que no la duia perqu� li havien robat", ha detallat.

Llavors, diu, li va posar les tres multes que nom�s va signar ella perqu� el seu company estava encara en

pr�ctiques i perqu� en aquell moment estava regulant el tr�nsit. Aquest agent ha assegurat en el judici que no

recorda si aquella nit van parar algun vehicle.

L'agent ha qualif icat de "pura coincid�ncia" que uns dies despr�s de la disputa a la discoteca hagu�s buscat les

dades del conductor a la base de dades que tenen a la comissaria fent servir el n�mero d'identif icaci� d'un altre

agent. "�s habitual que ens anotem matr�cules quan veiem infraccions i que despr�s mirem de qui s�n els

cotxes", ha justif icat la mosso.



El cambrer diu que �s "impossible" que l'aturessin amb el cotxe perqu�, segons les multes, va ser a quar ts de 7

de la matinada del 26 de juny del 2008 i ell estava dormint a casa seva. Segons ha detallat, el dia abans havia

anat a treballar a Saragossa i havia tornat a casa a quar ts de 4 de la nit, s'havia f icat al llit i no es va moure f ins el

mat� seg�ent quan va anar a treballar cap a les 10 del mat�. El seu pare, que es va aixecar a les 7 del mat�, va

veure el cotxe aparcat al carrer.

A m�s, tant la v�ctima com el seu pare han explicat que el cotxe que duia el jove multat no era el seu vehicle

habitual, amb el qual l'havien multat, sin� una furgoneta de l'empresa. "Vaig tenir dos dies el cotxe tancat al

taller", ha af irmat el jove que ha assegurat que com que sabia que arribaria tard de Saragossa va deixar el

vehicle tancat amb clau.

El cas, que s'ha jutjat aquest dijous a la secci� quar ta de l'Audi�ncia de Girona, ha quedat vist per a sent�ncia. La

f iscalia demana que la condemnin a 5 anys de pres� per un delicte continuat de falsedat en document of icial, a

pagar una multa de 7.200 euros i a 5 anys d'inhabilitaci�. La defensa, encap�alada pel lletrat Manel Mir, en

demana l'absoluci�.
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